
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Skarżyska-Kamiennej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 poz. 609), art. 211, 212, 214, 217, 218, 221, 235, 236, 237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.)  Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały nr LXXIV/576/2023 Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżyska-Kamiennej na 2024 rok: 

1. załącznika nr 9 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
i wydatki nimi finansowane w 2024 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

2. załącznika nr 11 Dotacje podmiotowe w 2024 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały; 

3. załącznika nr 12 Dotacje celowe w 2024 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany treści do Uchwały nr LXXIV/576/2023 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżyska-Kamiennej na 2024 rok, 
a mianowicie: 

1.  § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2. dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11  w wysokości 1.196.328,93 zł oraz wydatki  
w wysokości 1.515.619,76 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii i inne wydatki (w tym finansowanie 
tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 319.290,83 zł) realizowane 
stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.);”; 

2. § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla 
wydzielonych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych: dochody – 392.652,00 zł; wydatki -  
392.652,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

756

75615

0310

75616

0310

75618

0270

Razem: 374 328,93

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

196 328,93

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym

196 328,93

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

130 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 130 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

48 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 48 000,00

Treść Kwota
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

374 328,93

Data podjęcia 2024-05-21
Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki SKARŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu II/12/2024

Załącznik nr 1 do 
uchwały Nr II/12/2024 

Prezydenta Miasta 
Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 21.05.2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

300 000,00
60004 300 000,00

300 000,00

196 328,93
85154 196 328,93

150 000,00

20 000,00

26 328,93

-300 000,00
90015 -300 000,00

-300 000,00

178 000,00
92109 178 000,00

178 000,00

374 328,93

Załącznik nr 2 do uchwały 
Nr II/12/2024 Prezydenta 

Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 

21.05.2024 r.

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Razem:

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

851 Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Lokalny transport zbiorowy

4300 Zakup usług pozostałych

Rodzaj Plan wydatków

Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKARŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu II/12/2024
Data podjęcia 2024-05-21

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3
do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

Nr II/12/2024
z dnia 21.05.2024 r.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

1. Szkoły Podstawowe 801 80101 290 612,00 290 612,00

2. Przedszkola 801 80104 102 040,00 102 040,00

392 652,00 392 652,00

 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
i wydatki nimi finansowane w 2024 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4
do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

Nr II/12/2024
z dnia 21.05.2024 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 5 723 000,00

1. 92109 2480 Miejskie Centrum Kultury 2 878 000,00
2. 92116 2480 Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 1 645 000,00
3. 92118 2480 Muzeum im. Orła Białego 1 200 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 9 680 000,00

1. 80101 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 1 533 000,00

2. 80101 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

1 800 000,00

3. 80103 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

200 000,00

4. 80104 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 3 500 000,00
5. 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 1 350 000,00

6. 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

67 000,00

7. 80150 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 480 000,00

8. 80150 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

680 000,00

9. 854 85404 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 70 000,00
15 403 000,00

Dotacje podmiotowe w 2024 roku

Ogółem

921

801

80149

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

Nr II/12/2024
z dnia 21.05.2024 r.

Dotacje celowe w 2024 roku
w złotych

Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca dotacje Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

560 000,00

1 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Skarżyskiego 
na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0553T ul. Książęca w 
miejscowości Skarżysko-Kamienna 
polegająca na wykonaniu chodnika wraz z 
odwodnieniem".

Powiat Skarżyski 560 000,00

1 532 000,00

1. 754 75412 2820 Dofinansowanie działalności Ochotnicza Straż Pożarna 65 000,00

2. 85153 2360 Zwalczanie narkomanii
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

65 000,00

3. 85154 2360 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

750 000,00

4. 85195 2360 Zadania z zakresu ochrony zdrowia 
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

85 000,00

5. 852 85295 2360 Zadania z zakresu pomocy społecznej 
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

100 000,00

6. 900 90026 2830
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami  

Pozostałe jednostki niezaliczane do 
sektora finansów publicznych 

15 000,00

7. 921 92195 2360
Rozwój kultury i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

52 000,00

8. 92695 2360 Rozwój sportu w mieście 
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

50 000,00

9. 92695 2820 Rozwój sportu w mieście 
Stowarzyszenia wyłonione w 
drodze konkursu 

350 000,00

2 092 000,00Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

851

926

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy: 

1. w dz. 600 przenosi się plan z dz. 900 w kwocie 300.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty 
dla MKS-u; 

2. w dz. 756 zwiększa się plan dochodów bieżących o łączną kwotę 374.328,93 zł: 

-  z tyt. wpływów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych (178.000 zł); 

- z tyt. wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
tzw. "podatek od małpek" (196.328,93 zł); 

3. w dz. 851 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 196.328,93 zł z przeznaczeniem na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

4. w dz. 921 zwiększa się plan wydatków bieżących z tyt. dotacji udzielanej dla Miejskiego Centrum 
Kultury o kwotę 178.000 zł; 

5. zwiększa się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku budżetu i wydatków nimi 
finansowanych dla szkół podstawowych (ZPO nr 5) o łączną kwotę 29.000 zł- załącznik nr 3. 

Dokonuje się zmiany treści normatywnej Uchwały nr LXXIV/576/2023 Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżyska-Kamiennej na 
2024 rok  w związku z dostosowaniem do wartości dochodów i wydatków zawartych w części 
tabelarycznej. 

 Wprowadza się stosowne zmiany w załącznikach do Uchwały Nr LXXIV/576/2023 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżyska-
Kamiennej na 2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8F0BD8-4B55-4993-BFD0-AF43FCF8CBC0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


